



Rapport for miljøtilsyn hos Skinbjerg Auto A/S, Hjørringvej 173, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	18.11.2020		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	40502802	CVR nr.	30693639
E-mail	danny@skin- bjerg.dk	P. nr.	1013388845

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden beskæftiger sig med reparation og service af biler samt bilsalg. Der foretages ikke større pladearbejde, undervognsbehandling eller lakering på værkstedet. Der er en udvendig vaskeplads.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	8-16.30		
Miljøledelse				
Nej				

Olie- og kemikalietanke

Matr.nr.	Fab.nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering
32bi	1986	1986	Oliebaserede affaldsprodukter (Spildolie)	1.200	Indendørs

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden råder over 1 olietank, som bruges til opbevaring til spildolie. Tanken er på 1.200l og fra 1986.
Olietanke, registrering i BBR	Spildolietank er registreret i BBR (Bolig og Bygningsregisteret).

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarer på virksomheden er typiske for autobranschen og omfatter diverse væsker: motorolie, gearolie, kølervæske, sprinklervæske mv.
Råvarer, opbevaring	Råvarer opbevares på gulvet i et mindre lagerrum på værksted. Da råvarerne opbevares langt fra port eller afløb, vurderes at opbevaring af råvarerne er i orden. Motorolie i mindre dunke opbevares i et skab på værkstedet med opsamlingsbakke. Der er et afløb i værkstedet som er tilsluttet olieudskiller.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Der er tæt belægning i værkstedet og lagerrum.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
	Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart	Container - lukket		Udendørs	Aalborg Forsyning	Ikke noteret ved tilsyn	
Blyakkumulatorer	Plastkasse, syrefast		Udendørs	Danbrit Akkumulator	Danbrit Akkumulator	
Bremse- og koblingsvæske	Beholder - lukket		Indendørs	I/S Reno Nord	I/S Reno Nord	

Dæk	Ikke oplyst		Ikke noteret ved tilsyn	Villadsen Dæk	Villadsen Dæk	
Glas	Container - lukket		Udendørs, overdækket	Jysk Skrot af 2015 Aps	Jysk Skrot af 2015 Aps	Glas (autoruder) metal og plast (fx plastkofangere) i samme container. Sorteres hos modtager.
Jern	Container - lukket		Udendørs, overdækket	Jysk Skrot af 2015 Aps	Jysk Skrot af 2015 Aps	Glas (autoruder) metal og plast (fx plastkofangere) i samme container. Sorteres hos modtager. 2018 - 680 kg jern/metal
Kølervæske	Spændelågsfad		Udendørs, overdækket	I/S Reno Nord	I/S Reno Nord	
Oliefiltre	Spændelågsfad		Udendørs, overdækket	I/S Reno Nord	I/S Reno Nord	
Plastkofangere og -spoilere	Container - lukket		Udendørs, overdækket	Jysk Skrot af 2015 Aps	Jysk Skrot af 2015 Aps	Glas (autoruder) metal og plast (fx plastkofangere) i samme container. Sorteres hos modtager.
Spildolie	Ståltank		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Avista Oil	Avista Oil	1200 l tank i kælder.
Spraydåser	Spændelågsfad		Udendørs, overdækket	I/S Reno Nord	I/S Reno Nord	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Affald fra virksomheden er typiske autobranschen.
Affald, farligt	Bremsevæske opbevares i plastdunk i lagerrum sammen med råvarer. Kølervæske, spraydåser og oliefiltre opbevares udendørs under halvtag i spændelågsfade på ikke tæt og ujævn belægning. Der blev stillet spildbakke under spændelågsfade ved tilsynet. Spildolie opbevares i ståltank i kælderen. Gulv afløb er siden sidste tilsyn afproppet, således at evt. spild fra tanken ikke kan løbe til kloaksystemet.
Affald, sortering	Der blev diskuteret sortering af pap fra øvrigt affald.
Affald, opbevaring	Containere til brændbart affald og jernskrot står udendørs.
Affald, øvrige	Virksomheden har 2 containere til brændbart affald. Siden sidste tilsyn er container til jernskrot udskiftet til en ny container med låg.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Der er pt. kun en mand beskæftiget på værkstedet.
Planforhold	Virksomheden ligger i kommuneplan 2.2.H3 Høvej Syd, der er udlagt til let erhvervsområde.
Kampagne	<p>Under tilsynet blev virksomheden gjort opmærksom på den igangværende kampagne omkring genanvendeligt affald og dets sporbarhed. Virksomheden blev informeret om sit ansvar for bortskaffelse af genanvendeligt affald. Udskift fra affaldsdatasystemet blev gennemgået. Der mangler indberetninger for metalaffald og bilbatterier.</p> <p>Ved tilsynet blev det konstateret, at metalaffald og bilbatterier er ikke indberettet i affaldsdatasystemet. Metalaffald bortskaffes til Jysk Skrot af 2015 ApS og bilbatterier til Danbrit Akkumulator A/S. Begge virksomheder blev kontaktet telefonisk ved tilsynet. Begge virksomheder kunne bekræfte, at de bortskaffer affald for Skinbjerg Auto. Danbrit Akkumulator A/S har fremsendt en kreditnota for bortskaffelse af 0,562 t bilbatterier i 2019.</p>